
VERORDENING BEGRAAFPLAATSRECHTEN 2020

De raad van de gemeente Apeldoorn;

 

gelezen het voorstel van het college met nummer 2019-085483

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet;

 

BESLUIT:

 

vast te stellen de navolgende Verordening op de heffing en de invordering van begraafplaatsrechten

2020.

 
 

Artikel 1 Definities
Artikel 1 van de verordening op het beheer en gebruik van de gemeentelijke begraafplaatsen welke

geldt op het moment van het ontstaan van de belastingplicht, is eveneens van toepassing op hetgeen

in deze verordening is bepaald.

 

Artikel 2 Belastbaar feit
Op basis van deze verordening worden rechten geheven voor het gebruik van de begraafplaats en voor

het door de gemeente verlenen van diensten in verband met de begraafplaats.

 

Artikel 3 Belastingplicht
De rechten worden geheven van degene op wiens aanvraag dan wel ten behoeve van wie de dienst

wordt verricht of van degene die van de bezittingen, werken of inrichtingen gebruik maakt.

 

Artikel 4 Maatstaf van heffing, belastingtarief en belastingtijdvakken
1. De rechten worden geheven naar de maatstaven en de tarieven, alsmede over de tijdvakken

opgenomen in de bij deze verordening behorende tarieventabel.

2. Voor de berekening van de rechten wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde

eenheid als een volle eenheid aangemerkt.

 

Artikel 5 Wijze van heffing
De rechten worden geheven door middel van een gedagtekende kennisgeving, waarop het

gevorderde bedrag is vermeld.

 

Artikel 6 Ontstaan van de belastingschuld en heffing naar tijdsgelang voor de periodiek

verschuldigde rechten
De onderhoudsrechten, als bedoeld in hoofdstuk 4 van de tarieventabel, zijn verschuldigd bij de aanvang

van het belastingtijdvak of, zo dit later is, bij de aanvang van de belastingplicht.

 

Artikel 7 Ontstaan van de belastingschuld voor de overige rechten
Andere rechten dan die bedoeld in hoofdstuk 4 van de tarieventabel zijn verschuldigd bij de aanvang

van de dienstverlening of bij de aanvang van het gebruik van de bezittingen, werken of inrichtingen.

 

Artikel 8 Termijn van betaling
De rechten moeten worden betaald in één termijn, die vervalt twee maanden na de dagtekening van

de kennisgeving.

 

Nr. 303749

GEMEENTEBLAD 31 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn

Gemeenteblad 2019 nr. 303749 31 december 20191



Artikel 9 Inwerkingtreding en citeertitel
1. De Verordening begraafplaatsrechten 2019, vastgesteld op 8 november 2018, wordt ingetrokken

met ingang van de in het vierde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande

dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 9, vierde lid,

opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening

gelden voor de in tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de heffing

van de rechten hiervoor in die periode plaatsvindt.

3. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

4. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020.

5. Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Verordening begraafplaatsrechten 2020’.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 14 november 2019 met nummer 101-2019.

P.M. Van Wingerden-Boers

voorzitter

drs. A. Oudbier

raadsgriffier

Gemeenteblad 2019 nr. 303749 31 december 20192



TARIEVENTABEL behorende bij de Verordening begraafplaatsrechten 2020

 

Gemeenteblad 2019 nr. 303749 31 december 20193



Gemeenteblad 2019 nr. 303749 31 december 20194



Gemeenteblad 2019 nr. 303749 31 december 20195



Gemeenteblad 2019 nr. 303749 31 december 20196



Gemeenteblad 2019 nr. 303749 31 december 20197


